Gothorum nec copia nec adversitate turbaberis, quia cito securus eis discedentibus tu desiderata prosperitate regnabis: tantum ne humilitatis meae monita praetermittas (V.S. 5,2).

Si decimas obtulissetis pauperibus, non solum aeterna mercede frueremini, verum etiam commodis possetis abundare praesentibus. (V.S. 18,2)

Non desit militantibus Deo iugis oratio; non pigeat agere paenitentiam, quem non puduit facinus perpetrare; non dubitetis lugere peccantes, si quo modo offensa divinitas vestrarum lacrimarum inundatione placetur, quia spiritum contribulatum suum dignatus est vocare sacrificium (V.S. 43,5).

In luogo di *non* Eugippio, in alcuni casi, utilizza *minime* e *nullatenus*:

Item iuxta oppidum, quod Iuvao appellabatur, cum quadam die intrantes basilicam aestatis tempore sollemnitate vespere reddituri ad accendenda luminaria ignem minime reperissent [...]. (V.S. 13,1)

Et cum ipse hebdomadarum continuatis ieiunulis minime frangeretur, tamen esurie miserorum se credebat afflictum (V.S. 17,2).

Dei presbytero retinente se atque hospitalitatis gratiam praebere cupienti nullatenus acquievit. (V.S. 24,3)

A proposito di avverbi e particelle interrogative utilizzate da Eugipio nella sua opera, è possibile riscontrare l'uso del suffisso *-ne* che introduce una frase interrogativa diretta:

Putasne possum invenire hominem (V.S. 9, 2).

In funzione interrogativa negativa appare *non*, usato anche in luogo di *nonne* che, normalmente, invece, viene impiegato quando la domanda sottintende una risposta affermativa:

Putas non ipse est. (V.S. 1, 5).

Non legistis, ait. (V.S. 12, 2).

Le particelle *numquid* e *num* che, generalmente, presuppongono una risposta negativa alla domanda posta, vengono utilizzati nell'Epistola a Pascasio.

Si riscontra due volte l'avverbio *utrum*, adeguato a introdurre una interrogativa indiretta:

Ille vero Mamertinum percontatus est, tunc tribunum, qui post episcopus ordinatus est, utrum aliquos secum haberet armatos, cum quibus latrunculos sequeretur instantius (V.S. 4,2).

Quibus egressis homo Dei ostiarium, Maternum nomine, interrogat, utrum omnes, ut dixerat, abscessissent (V.S. 16,2).

La particella *an* si attesta una sola volta, nel contesto di una proposizione interrogativa diretta:

Hanc -inquit- animam, Giso, an aurum argentumque plus diligis? (V.S. 40,2)

Si riscontrano diverse occorrenze per gli avverbi speciali *ita*, *sic* e *tam*. *Ita* ricorre ben diciotto volte e in due occasioni è usato per riferirsi a quanto detto in precedenza: